
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
       

  Ηράκλειο  14-04-2014
             Αρ. Πρωτ.:Φ.26/2937

 

     ΑΠΟΦΑΣΗ

 ΘΕΜΑ: Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων Πανελληνίων εξετάσεων των ημερήσιων και 
εσπερινών Γενικών Λυκείων και των ημερησίων και εσπερινών ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑΣ 
Β΄) σχολικού έτους 2013-2014 Περιφέρειας Κρήτης.

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.2525/1997 (ΦΕΚ188,τ.Α’) με θέμα “Ενιαίο Λύκειο,  πρόσβαση 

των  αποφοίτων  του  στην  Τριτοβάθμια  Εκπαίδευση  και  άλλες  διατάξεις”  όπως 

συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2009/2001 (ΦΕΚ 90/τ. Α’) με 

θέμα  ”Ρυθμίσεις  θεμάτων  Εισαγωγής  στην  Τριτοβάθμια  Εκπαίδευση  και  άλλες 

διατάξεις”.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 60/2006 (ΦΕΚ 65Α΄) με θέμα «Αξιολόγηση των μαθητών του 

Ενιαίου Λυκείου»,  όπως τροποποιήθηκε με τις  διατάξεις  του Π.Δ 105/2006 (ΦΕΚ 

102Α΄), του Π.Δ 36/2008 (ΦΕΚ 61Α΄), Π.Δ 12/2009 (ΦΕΚ 22Α΄), του Π.Δ. 21/2011 

(ΦΕΚ 72Α΄), του ΠΔ 41/2011 (ΦΕΚ 107Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3748/09 (ΦΕΚ 29Α΄) με θέμα «Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 

εκπαίδευση  των  κατόχων  απολυτηρίου  Επαγγελματικού  Λυκείου  και  άλλες 

διατάξεις»και  τις  αριθ.  Φ253/27456/Β6/2009  (ΦΕΚ  493Β΄)  και 

Φ253/13844/Β6/2009(ΦΕΚ 265Β΄) Υπουργικές Αποφάσεις.

4. Τη  με  αρ.  πρωτ.  Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013  Υ.Α.  με  θέμα:  «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

5. Την με  αριθμ.  Φ.252/54840/Β6/08-04-2014  (ΑΔΑ:ΒΙΗ39-ΚΗΣ)  εγκύκλιο  του 

Υ.ΠΑΙ.Θ με  θέμα «Απολυτήριες εξετάσεις της τελευταίας τάξης Γενικού Λυκείου 

στα  μαθήματα  που  εξετάζονται  σε  πανελλήνιο  επίπεδο  και  πανελλήνιες  εξετάσεις 

ΕΠΑΛ-ΟΜΑΔΑ Β΄  (σχολ. έτους 2013-2014)».

1

                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-------

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α΄
Δ/νση : Kνωσού 6
Τ.Κ. : 71306
Πληροφορίες: Αθηνά Μαρκογιαννάκη
Τηλ. : 2810 347 296
Fax : 2810 301 103

ΑΔΑ: ΒΙΗΜ9-Β9Ξ



6. Τον αριθμό των υποψηφίων των Γενικών Λυκείων και ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑΣ Β΄) της 

Περιφέρειας μας.

7. Τις συγκοινωνιακές και λοιπές  τοπικές συνθήκες λειτουργίας των Γενικών Λυκείων 

της Περιφέρειας μας, καθώς και όσα είχαν ληφθεί υπόψη το προηγούμενο έτος για το 

ίδιο θέμα για την ομαλή και απρόσκοπτη διεξαγωγή των εξετάσεων.

8. Τις εισηγήσεις των Δ/ντων Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης  της  Περιφέρειάς μας.

Α  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  μ  ε

Ορίζουμε τα  Εξεταστικά  Κέντρα  για  τις Πανελλήνιες   εξετάσεις   των  ημερήσιων  και 

εσπερινών Γενικών Λυκείων και των ημερήσιων και εσπερινών ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑΣ Β΄) σχολ. 

έτους 2013-2014 της Περιφέρειας Κρήτης , ως ακολούθως:

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Α/Α ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

ΣΧΟΛΕΙΑ ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ 
ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΘΑ 

ΕΞΕΤΑΣΤΟΥΝ ΣΤΟ 
ΟΡΙΖΟΜΕΝΟ Ε.Κ.

1 Γενικό Λύκειο Τζερμιάδων Γενικό Λύκειο Τζερμιάδων

2 Γενικό Λύκειο Νεάπολης Γενικό Λύκειο Νεάπολης 

3 1ο Γενικό Λύκειο Αγίου Νικολάου 1ο Γενικό Λύκειο Αγίου Νικολάου
2ο Γενικό Λύκειο Αγίου Νικολάου

4 1ο Γενικό Λύκειο Ιεράπετρας 1ο Γενικό Λύκειο Ιεράπετρας

5 2ο Γενικό Λύκειο Ιεράπετρας 2ο Γενικό Λύκειο Ιεράπετρας

6 Γενικό Λύκειο Μακρύ Γιαλού Γενικό Λύκειο Μακρύ Γιαλού

7 Γενικό Λύκειο Σητείας  

Γενικό Λύκειο Σητείας  
ΕΠΑΛ Σητείας 

(Υποψήφιοι ΟΜΑΔΑΣ Β΄)
Εσπερινό Γενικό Λύκειο Σητείας

2

ΑΔΑ: ΒΙΗΜ9-Β9Ξ



Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Α/Α ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΣΧΟΛΕΙΑ ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΩΝ 
ΟΠΟΙΩΝ ΘΑ ΕΞΕΤΑΣΤΟΥΝ 

ΣΤΟ ΟΡΙΖΟΜΕΝΟ Ε.Κ.

1 1ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου 1ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου
6ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου

2 2ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου 2ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου

3 3ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου
3ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου

Ιδιωτικό Γενικό Λύκειο Ηρακλείου
«ΤΟ ΠΑΓΚΡΗΤΙΟΝ»

4 4ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου

4ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου
1ο ΕΠΑΛ  Ηρακλείου 

(Υποψήφιοι ΟΜΑΔΑΣ Β΄)
 6ο ΕΠΑΛ  Ηρακλείου 

(Υποψήφιοι ΟΜΑΔΑΣ Β΄)

5 5ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου

5ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου
Εσπερινό Γενικό Λύκειο 

Ηρακλείου
4ο Εσπερινό  ΕΠΑΛ Ηρακλείου

(Υποψήφιοι ΟΜΑΔΑΣ Β΄)

6 7ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου 7ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου

7 8ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου 8ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου

8 11ο  Γενικό Λύκειο Ηρακλείου 11ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου

9 13ο  Γενικό Λύκειο Ηρακλείου 13ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου
10ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου

10 Πρότυπο Πειραματικό  Γενικό 
Λύκειο Ηρακλείου

Πρότυπο Πειραματικό  Γενικό 
Λύκειο Ηρακλείου

3

ΑΔΑ: ΒΙΗΜ9-Β9Ξ



11 Λυκειακές Τάξεις Μουσικού 
Γυμνασίου Ηρακλείου

Λυκειακές Tάξεις  Μουσικού 
Γυμνασίου Ηρακλείου

Λυκειακές Τάξεις  Καλλιτεχνικού 
Γυμνασίου Ηρακλείου

12 Γενικό Λύκειο Νέας Αλικαρνασσού Γενικό Λύκειο Νέας Αλικαρνασσού

13 Γενικό Λύκειο  Αγίας Βαρβάρας Γενικό Λύκειο  Αγίας Βαρβάρας

14 Γενικό Λύκειο  Αγίου Μύρωνα Γενικό Λύκειο  Αγίου Μύρωνα

15 Γενικό Λύκειο  Αγίων Δέκα Γενικό Λύκειο  Αγίων Δέκα

16 Γενικό Λύκειο Αρκαλοχωρίου Γενικό Λύκειο Αρκαλοχωρίου

17 Γενικό Λύκειο Αρχανών Γενικό Λύκειο Αρχανών

18 Γενικό Λύκειο Βιάννου Γενικό Λύκειο Βιάννου

19 Γενικό Λύκειο Γαζίου Γενικό Λύκειο Γαζίου

20 Γενικό Λύκειο Γουβών Γενικό Λύκειο Γουβών
Γενικό Λύκειο Επισκοπής

21 Γενικό Λύκειο Καστελλίου Γενικό Λύκειο Καστελλίου

22 Γενικό Λύκειο Κρουσώνα Γενικό Λύκειο Κρουσώνα

23 Γενικό Λύκειο Λιμ. Χερσονήσου Γενικό Λύκειο Λιμ. Χερσονήσου

24 Γενικό Λύκειο Μαλίων Γενικό Λύκειο Μαλίων
Γενικό Λύκειο Μοχού

25 Γενικό Λύκειο Μελεσών Γενικό Λύκειο Μελεσών

4

ΑΔΑ: ΒΙΗΜ9-Β9Ξ



26 Γενικό Λύκειο Μοιρών Γενικό Λύκειο Μοιρών
Γενικό Λύκειο Πόμπια

27 Γενικό Λύκειο Τυμπακίου Γενικό Λύκειο Τυμπακίου

28 Γενικό Λύκειο Χάρακα Γενικό Λύκειο Χάρακα
Γενικό Λύκειο Ασημίου

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΡΕΘΥΜΝΟΥ

Α/Α ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

ΣΧΟΛΕΙΑ ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ 
ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΘΑ 

ΕΞΕΤΑΣΤΟΥΝ ΣΤΟ 
ΟΡΙΖΟΜΕΝΟ Ε.Κ.

1 1ο Γενικό Λύκειο Ρεθύμνου 1ο  Γενικό Λύκειο Ρεθύμνου

2 2ο Γενικό Λύκειο Ρεθύμνου
2ο  Γενικό Λύκειο Ρεθύμνου 

 Εσπερινό Γενικό Λύκειο 
Ρεθύμνου

3 3ο Γενικό Λύκειο Ρεθύμνου
3ο  Γενικό Λύκειο Ρεθύμνου

1ο ΕΠΑΛ Ρεθύμνου 
(Υποψήφιοι ΟΜΑΔΑΣ Β΄)

4
Πρότυπο Πειραματικό Γενικό 
Λύκειο Ρεθύμνου Παν/μίου 

Κρήτης

Πρότυπο Πειραματικό 
Γενικό Λύκειο Ρεθύμνου

 Παν/μίου Κρήτης
Μουσικό Γυμνάσιο Ρεθύμνου

 με Λυκειακές Τάξεις

5 Γενικό Λύκειο Ανωγείων Γενικό Λύκειο Ανωγείων

6 Γενικό Λύκειο Περάματος 
Μυλοποτάμου

Γενικό Λύκειο Περάματος 
Μυλοποτάμου

Γενικό Λύκειο Πανόρμου

7 Γενικό Λύκειο Σπηλίου Γενικό Λύκειο Σπηλίου

5

ΑΔΑ: ΒΙΗΜ9-Β9Ξ



8 Γενικό Λύκειο Φουρφουρά Γενικό Λύκειο Φουρφουρά

9 Γενικό Λύκειο Επισκοπής Γενικό Λύκειο Επισκοπής

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΧΑΝΙΩΝ

Α/Α ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΣΧΟΛΕΙΑ ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΩΝ 
ΟΠΟΙΩΝ ΘΑ ΕΞΕΤΑΣΤΟΥΝ 

ΣΤΟ ΟΡΙΖΟΜΕΝΟ Ε.Κ.
1 1ο Γενικό Λύκειο Χανίων 1ο Γενικό Λύκειο Χανίων

2 2ο Γενικό Λύκειο Χανίων 2ο  Γενικό Λύκειο Χανίων

3 3ο Γενικό Λύκειο Χανίων 3ο  Γενικό Λύκειο Χανίων

4 4ο Γενικό Λύκειο Χανίων 4ο  Γενικό Λύκειο Χανίων  
Εσπερινό Γενικό Λύκειο Χανίων 

5 Γενικό Λύκειο Ακρωτηρίου
Γενικό Λύκειο Ακρωτηρίου

Εκκλησιαστικό Γενικό Λύκειο 
Χανίων

6 Γενικό Λύκειο Ελ. Βενιζέλου

Γενικό Λύκειο Ελ. Βενιζέλου 
 2ο ΕΠΑΛ Χανίων

(Υποψήφιοι ΟΜΑΔΑΣ Β΄)
ΕΠΑΛ Ελ. Βενιζέλου

(Υποψήφιοι ΟΜΑΔΑΣ Β΄)
ΕΠΑΛ Καντάνου

(Υποψήφιοι ΟΜΑΔΑΣ Β΄)
ΕΠΑΛ Κισάμου

(Υποψήφιοι ΟΜΑΔΑΣ Β΄)

7 Γενικό Λύκειο Νέας Κυδωνίας Γενικό Λύκειο Νέας Κυδωνίας

8 Γενικό Λύκειο Αλικιανού Γενικό Λύκειο Αλικιανού

9 Γενικό Λύκειο Βάμου Γενικό Λύκειο Βάμου

10 Γενικό Λύκειο Βουκολιών Γενικό Λύκειο Βουκολιών

6

ΑΔΑ: ΒΙΗΜ9-Β9Ξ



11 Γενικό Λύκειο Κισάμου Γενικό Λύκειο Κισάμου

12 Γενικό Λύκειο Κολυμβαρίου Γενικό Λύκειο Κολυμβαρίου

13 Γενικό Λύκειο Παλαιόχωρας Γενικό Λύκειο Παλαιόχωρας

14 Γενικό Λύκειο Σούδας Γενικό Λύκειο Σούδας

15 Γενικό Λύκειο Χώρας Σφακίων Γενικό Λύκειο Χώρας Σφακίων

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

    

      ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΛΙΝΑΚΗΣ 

7

ΚΟΙΝ:
1.Υπουργείο Παιδείας  και Θρησκευμάτων
   Δ/νση Οργάνωσης & Διεξαγωγής Εξετάσεων

Αν.Παπανδρέου 37
15180 Μαρούσι

2.Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 
(έδρες τους)

3.ΓΕΛ , Λυκειακές Τάξεις &  ΕΠΑ.Λ Κρήτης
(δια των Δ/νσεων Δ.Ε.)

ΑΔΑ: ΒΙΗΜ9-Β9Ξ


